
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

2	 Απόφαση κατανομής προσωπικού στην Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ.  20 του άρθρου 14 του 
ν. 2266/1994 (Α’  218).

3	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4	 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5	 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6	 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

8	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) ALI (όν) 
DANISH του MUHAMMAD AFZAL.

9	 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) AHMED 
(όν.) MAQSOOD του MUHAMMAD.

10	 Έγκριση, προκήρυξη και ανάθεση διενέργειας της 
έρευνας για την κατάρτιση των Στατιστικών Πα-
γκόσμιων Αλυσίδων Αξίας (Global Value Chains) 
των επιχειρήσεων για την περίοδο αναφοράς 
2021-2023, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 
οργάνων και καθορισμός της αμοιβής τους.

11	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1978/17-02-2023  
(Β΄ 1244) Πράξης, ως προς την αντιστοίχιση των 
δεσμευμένων υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των  του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου 
Καστοριάς με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./282/14657	 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνι-
κής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’  40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’  111). 

4. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής 
απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
ΠΥΣ 33/2006 (Α’  280) για την προκήρυξη θέσεων μελών 
Δ.Ε.Π. και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. Α.Ε.Ι.

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’  161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5480

56051

04.10.2024 10:35:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56052 Τεύχος B’ 5480/03.10.2024

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Το υπό στοιχεία Φ1/92411/Ζ2/12-8-2024 έγγραφο 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Δ.Ε.Π. 

της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, στο Τμήμα 

Μηχανικών Πληροφορικής και Υπολογιστών της Σχο-

λής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με 

γνωστικό αντικείμενο «Πολυμεσικές και Διαδικτυακές 

Εφαρμογές με χρήση Ευφυών Τεχνικών». 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./285/8106	 (2)

Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), σύμφωνα με την 
παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 (Α’  218).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας _ Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’  40).

4. Την παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 «Έλεγ-

χος Δημόσιου Τομέα-Μετατάξεις-Κατάταξη προσωπικού 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, Άλλες ρυθμίσεις» 

(Α’ 218).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 

σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 

(Α’  232).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Tην υπ΄αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-

ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Το υπό στοιχεία  ΔΔΑΔ Β 1055978 ΕΞ 2024 ΠΔ/ 

15-05-2024 έγγραφο της ΑΑΔΕ. 

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 

1-3-2011 (Β’  323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

15.Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου στην Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), σε κενή οργανική θέση κλά-

δου/ειδικότητας ΠΕ Εφοριακών στο νομό Αττικής, σύμ-

φωνα με την παρ. 20 του άρθρου 14 του ν. 2266/1994 

(Α’ 218).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσι-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56053Τεύχος B’ 5480/03.10.2024

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./276/14702	 (3)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’  54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’  40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’  111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’  161). 

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’  139)

10. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

11. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./44/2815/ 
22-3-2023 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/92781/Ζ2/13-8-2024, και 
Φ.122.1/92825/Ζ2/13-8-2024 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, σε κενή οργανική 
θέση μελών ΔΕΠ στη βαθμίδα Επίκουρου Καθηγητή, 
στη Σχολή Επιστημών Υγείας, με γνωστικό αντικείμενο 

«Στοματική και Γναθοπροσωπική Χειρουργική» (Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(4)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 170/20/1.07.2024 Καταλογιστικής 
Πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», αφορά 
λαθρεμπορία δεκατεσσάρων (14) πακέτων τσιγάρων, 
μάρκας MARLBORO που διαπιστώθηκε την 15.05.2019 
στον Κολωνό Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/3-
α’/16-05-2019 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφα-
λείας Κολωνού), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 
152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των πενήντα εννέα ευρώ και είκοσι επτά λε-
πτών (59,27 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 6,97 €,  
Φ.Π.Α. 12,46 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 39,84 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 23,10 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 16,74 €). 

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο JUTT (επ.) ASIF (όν.) του 
Altaf Hussain και της Gulshen, γεν. τη 10.08.1979 στο 
Πακιστάν, με τελευταία διαμονή την Αθήνα, οδός Πατη-
σίων αρ. 43, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 
ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(5)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 31/20/01.07.2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56054 Τεύχος B’ 5480/03.10.2024

παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», αφορά 
λαθρεμπορία σαράντα (40) πακέτων τσιγάρων, διαφό-
ρων μαρκών, καθώς και 0,200kgr καπνού ήτοι τεσσάρων 
(4) συσκευασιών των 50gr, μάρκας OLD HOLBORN, που 
διαπιστώθηκε την 29.05.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπό 
στοιχεία 3008/14/47/30-05-2019 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νό-
μου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των διακοσίων είκοσι δύο ευρώ και ογδόντα 
πέντε λεπτών (222,85 €), εκ των οποίων ποσό 169,35 €, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 19,90 €, Φ.Π.Α. 35,60 € και Ειδι-
κός Φόρος Κατανάλωσης 113,84 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 66,00 € +  
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 47,84 €), αναλογεί στα κατασχεθέντα 
τσιγάρα, ενώ ποσό 53,50 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
8,60 €, Φ.Π.Α. 10,90 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
34,00 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε. 

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ALI HAIDER ή ZULQARNIN 
(επ.) ZULQARNIN ή ALI HAIDER (όν.) του Saif Ullah ή 
Saifullah και της Bushra ή Bushra Bibi, γεν. την 01.11.1989 
ή την 01.01.1997 ή την 01.01.1989 στο Πακιστάν, με 
Α.Φ.Μ. 166741000, με τελευταία διαμονή τη Νίκαια Αττι-
κής, οδός Τζαβέλλα αρ. 191, και νυν αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη 
διάταξη του άρθρου 150 § 1 του ν. 2960/01, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(6)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 93/21/01.07.2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», αφορά 
λαθρεμπορία είκοσι δύο (22) πακέτων τσιγάρων, μάρκας 
GR που διαπιστώθηκε την 21.06.2020 στην Αθήνα (σχετ. 
η υπό στοιχεία 1057/9/10-α’ (2020)/22.06.2020 μηνυτή-
ρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ακροπόλεως), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των ενενήντα τριών ευρώ και ογδόντα δύο λε-
πτών (93,82 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 11,22 €,  

Φ.Π.Α. 19,75 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 62,84 €  
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 36,30 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 26,54 €). 

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο ALKHATEER ή ALKHATEEB 
(επ.) IMAD (όν.) του Dareed και της Fhazia, γεν. την 
01.01.1995 στη Συρία, με τελευταία διαμονή την Κω Δω-
δεκανήσου, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 
ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ
Ι

(7)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 114/20/05.03.2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφο-
ρά λαθρεμπορία εκατόν είκοσι (120) πακέτων τσιγά-
ρων, διαφόρων μαρκών, καθώς και 0,200kgr καπνού 
ήτοι τεσσάρων (4) συσκευασιών των 50gr, μάρκας OLD 
HOLBORN, που διαπιστώθηκε τη 19.01.2019 στην Αθήνα 
(σχετ. η υπό στοιχεία πρωτ. 3008/14/10/20.01.2019 μη-
νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των πεντακοσίων εξήντα ευρώ και σαράντα 
πέντε λεπτών (560,45 €), εκ των οποίων ποσό 508,05 €, 
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 59,71 €, Φ.Π.Α. 106,82 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 341,52 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
198,00 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 143,52 €), αναλογεί στα κα-
τασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 52,40 €, ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 7,80 €, Φ.Π.Α. 10,60 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 34,00 €, αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού χιλίων εξακοσίων ογδόντα ενός ευρώ 
και τριάντα πέντε λεπτών (1.681,35 €), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 § 1 του ν. 2960/01, το οποίο υπόκειται, κατά την εί-
σπραξή του, σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό 
οκτακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και ογδόντα επτά λε-
πτών (893,87 €) επιμερίστηκε στον ALI (επ.) USMAN (όν.) 
του Amjad και της Nazia, γεν. την 01.01.1998 στο Πακι-
στάν, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Μάρκου Μπότσαρη 
αρ. 3, και νυν αγνώστου διαμονής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56055Τεύχος B’ 5480/03.10.2024

3. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους. 

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(8)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) ALI (όν) 
DANISH του MUHAMMAD AFZAL.

Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000315-5/ 

17-09-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-

εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε σύμφωνα 

με τα άρθρα 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 

155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνει-

ακός Κώδικας), επιβλήθηκε σε βάρος του υπαίτιου (επ.) 

ALI (όν.) DANISH του MUHAMMAD AFZAL, στερούμε-

νου ΑΦΜ, πρώην κάτοικο Πατρών, και ήδη αγνώστου 

διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των 

εννέα χιλιάδων διακοσίων δεκαεννέα ευρώ και εξήντα έξι 

λεπτών (9.219,66 €), λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής πα-

ράβασης, και συγκεκριμένα της διακίνησης ποσότητας 

οκτακοσίων πέντε (805) πακέτων λαθραίων τσιγάρων 

διαφόρων μαρκών και διακοσίων πενήντα (250) γραμ-

μαρίων λαθραίου καπνού διαφόρων μαρκών, χωρίς την 

προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, που 

εντοπίστηκε την 23-06-2020 από αστυνομικούς της Ομά-

δας ΔΙ.ΑΣ. της Άμεσης Δράσης Πατρών στη συμβολή 

των οδών Σαριπόλου και Μιχαήλ Ψελλού στην Πάτρα.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 

(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 

Δικονομίας (ν. 2717/1999). Αν ο νομιμοποιούμενος προς 

άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι αντί-

στοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέρες 

(άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.). 

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-

βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 

του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-

νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 

Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 

εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή με-

ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με το άρ-

θρο 150 παρ. 4 του ν. 2960/2001.

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-

σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 

πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 

εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 και επιβαρύνεται 

με τόκο εκπροθέσμου καταβολής. 

Ο Προϊστάμενος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(9)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ.) AHMED 

(όν.) MAQSOOD του MUHAMMAD.

Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000310-

4/12-09-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου 

Διεύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε σύμφωνα 

με τα άρθρα 152 παρ. 1, 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 

155 παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελω-

νειακός Κώδικας), επιβλήθηκε σε βάρος του υπαίτιου 

(επ.) AHMED (όν.) MAQSOOD του MUHAMMAD, με ΑΦΜ 

173062852, πρώην κάτοικο Πατρών, και ήδη αγνώστου 

διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των 

χιλίων οκτακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και εξήντα 

οκτώ λεπτών (1.894,68 €), λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής 

παράβασης, και συγκεκριμένα της διακίνησης ποσότη-

τας εκατόν εξήντα (160) πακέτων λαθραίων τσιγάρων 

και εκατόν πενήντα (150) γραμμαρίων λαθραίου καπνού, 

χωρίς την προηγούμενη καταβολή των αναλογούντων 

φόρων, που εντοπίστηκε την 28-04-2020 από αστυνομι-

κούς του Α’ Αστυνομικού Τμήματος Πατρών στη συμβο-

λή των οδών Πανεπιστημίου και Φλωρίνης στην Πάτρα.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 

(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 

Δικονομίας (ν. 2717/1999). Αν ο νομιμοποιούμενος προς 

άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι αντί-

στοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέρες 

(άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.). 

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-

βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 

του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-

νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 

Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 

εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή μερικά 

ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με το άρθρο 150 

παρ. 4 του ν. 2960/2001.

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-

σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 

πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 

εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 και επιβαρύνεται 

με τόκο εκπροθέσμου καταβολής.

Ο Προϊστάμενος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56056 Τεύχος B’ 5480/03.10.2024

Αριθμ 5420/Β3-159	 (10)

Έγκριση, προκήρυξη και ανάθεση διενέργειας της 
έρευνας για την κατάρτιση των Στατιστικών Πα-
γκόσμιων Αλυσίδων Αξίας (Global Value Chains) 
των επιχειρήσεων για την περίοδο αναφοράς 
2021-2023, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστι-
κών οργάνων και καθορισμός της αμοιβής τους.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν.  3832/2010, «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), και, ειδικότερα της 
περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14 αυτού, 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ  - 400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β΄ 2390),

δ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 

ε. της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), 

στ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145), 

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016,  «Ενιαίο 
Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφα-
λιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 85), και

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017,  «Μέτρα θερα-
πείας ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω 
ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 201), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του 
ν. 4826/2021 (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957ΕΞ2021 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140/2021, 149/2021).

3. Τον Κανονισμό 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπαϊκές 
στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό 
2015/759.

4. Τον Κανονισμό 2019/2152 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Νοεμβρίου 2019, 
σχετικά με τις ευρωπαϊκές στατιστικές για τις επιχειρή-
σεις και την κατάργηση 10 νομικών πράξεων στον τομέα 
των στατιστικών για τις επιχειρήσεις.

5. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό 2022/918 της Επιτροπής 
της 13ης Ιουνίου 2022, που αφορά στις τεχνικές προδια-
γραφές των δεδομένων που διαβιβάζονται.

6. Την υπ’ αρ. 115/10.01.2024 Βεβαίωση του Ανώτα-
του Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από την 
οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 
μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 

βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/97 (Α’ 206) 
και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 256/31.12.2012), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./32/1884/29.4.2024 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα «Έγκριση για την 
κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων πεντακοσίων 
(1.500) Ιδιωτών Συνεργατών με σύμβαση παροχής ανε-
ξάρτητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας 
οκτώ (8) μηνών στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

8. Την υπό στοιχεία 3487/Α1-3128/10.06.2024 (Β΄ 3339, 
ΑΔΑ: ΨΘ7Ζ6ΣΙ-ΓΡ4) κοινή απόφαση του Προέδρου της ΕΛ-
ΣΤΑΤ, του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και της Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Σύμβαση παροχής 
ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου χρονικής διάρκει-
ας οκτώ (8) μηνών σε χίλιους πεντακόσιους (1.500) Ιδιώτες 
Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
προκαλείται δαπάνη ύψους είκοσι μίας χιλιάδων ευρώ 
(21.000,00 €) η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ, ΚΑΕ 0429 για το οικονο-
μικό έτος 2024, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος 
ΦΠΑ, όπου προκύψει και δαπάνη ύψους εννέα χιλιάδων 
επτακοσίων πενήντα ευρώ (9.750,00€) συμπεριλαμβανο-
μένου του αναλογούντος ΦΠΑ, όπου προκύψει, η οποία 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 
της ΕΛΣΤΑΤ, ΚΑΕ 0429, για το οικονομικό έτος 2025. 

10. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν 
εγκριθεί: 

1) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2024, υπό στοι-
χεία 754/Α2-386/25.1.2024 (ΑΔΑ: 9ΞΠΩ6ΣΙ-Μ7Ο) και α/α 
35, συνολικού ποσού 1.714.476,60 ευρώ, εκ των οποίων 
ποσό 60.000,00 ευρώ αφορά τη διενέργεια της Έρευνας 
Στατιστικών Παγκόσμιων Αλυσίδων Αξίας (Global Value 
Chains) των επιχειρήσεων περιόδου αναφοράς 2021-
2023, για το χρονικό διάστημα 02.05.2024-31.12.2024 και 

2) Απόφαση προέγκρισης δέσμευσης πίστωσης στον 
ΚΑΕ 0429, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2025, 
υπ’ αρ. 4461/Α2-2720/31-7-2024 (ΑΔΑ: 6Σ566ΣΙ-76Ξ), 
συνολικού ποσού 3.155.402,69 ευρώ, εκ των οποίων 
ποσό 30.000,00 ευρώ αφορά τη διενέργεια της έρευ-
νας Στατιστικών Παγκόσμιων Αλυσίδων Αξίας (Global 
Value Chains) των επιχειρήσεων περιόδου αναφοράς 
2021-2023, για το χρονικό διάστημα από 01.01.2025 έως 
31.08.2025, αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε τη διενέργεια της 
έρευνας για την κατάρτιση των Στατιστικών Παγκοσμίων 
Αλυσίδων Αξίας των επιχειρήσεων από τον Σεπτέμβριο 
2024 και έως τον Αύγουστο 2025, με περίοδο αναφοράς 
των στοιχείων τα έτη 2021-2023. 

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Διεθνών Συναλ-
λαγών της Διεύθυνσης Στατιστικών Επιχειρήσεων, της 
ΕΛΣΤΑΤ, τη διενέργεια της ανωτέρω έρευνας, σύμφωνα 
με την αρμοδιότητά του.

2. Η εν λόγω έρευνα διενεργείται στο πλαίσιο υλοποίησης 
του Κανονισμού 2019/2152 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου με σκοπό τη συλλογή βασικών 
χαρακτηριστικών των επιχειρήσεων και την παρουσίαση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56057Τεύχος B’ 5480/03.10.2024

εναρμονισμένων στατιστικών στοιχείων από τα κράτη-μέ-
λη της Ε.Ε. Η παραπάνω έρευνα αφορά σε επιχειρήσεις των 
τομέων B έως Ν της Στατιστικής Ταξινόμησης Οικονομι-
κών Δραστηριοτήτων - NACE αναθ.2 με συνολικό αριθμό 
απασχολουμένων 50 και άνω (μισθωτοί και αυτό-απασχο-
λούμενοι) κατά το τελευταίο έτος της περιόδου αναφοράς 
(2021-2023) της έρευνας. Ως στατιστική μονάδα της συγκε-
κριμένης έρευνας ορίζεται η «επιχείρηση» («enterprise»).

Τα ερευνώμενα χαρακτηριστικά αναφέρονται σε γε-
νικές πληροφορίες ταυτότητας των επιχειρήσεων, στοι-
χεία απασχόλησης, αγορές και προμήθειες αγαθών και 
υπηρεσιών από και προς το εξωτερικό, στοιχεία διεθνών 
πηγών εφοδιασμού σε σχέση με την απασχόληση προ-
κειμένου να καλυφθούν οι απαιτήσεις της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης σε στατιστική πληροφόρηση και ειδικότερα οι 
αιτιολογημένες ανάγκες των χρηστών των στοιχείων 
που προκύπτουν από το μεταβαλλόμενο οικονομικό 
περιβάλλον και την αυξανόμενη παγκοσμιοποίηση και 
πολυπλοκότητα του επιχειρηματικού τοπίου.

3. Η κατάρτιση των Στατιστικών Παγκόσμιων Αλυσί-
δων Αξίας με περίοδο αναφοράς 2021-2023, θα γίνει σε 
επίπεδο Χώρας με τη διενέργεια έρευνας σε επιχειρήσεις 
για τη συλλογή στοιχείων που ζητούνται στο πλαίσιο 
του Ευρωπαϊκού Κανονισμού. Η έρευνα θα διενεργηθεί 
με ερωτηματολόγιο, σε αντιπροσωπευτικό δείγμα επι-
χειρήσεων των τομέων B έως Ν της Στατιστικής Ταξινό-
μησης Οικονομικών Δραστηριοτήτων - NACE αναθ.2 με 
συνολικό αριθμό απασχολουμένων 50 και άνω (μισθωτοί 
και αυτό-απασχολούμενοι) κατά το τελευταίο έτος της 
περιόδου αναφοράς (2021-2023) της έρευνας. Ο αριθ-
μός του ως άνω δείγματος επιχειρήσεων ανέρχεται σε 
περίπου 2.050 επιχειρήσεις.

Για τη συλλογή των ερωτηματολογίων θα χρησιμοποι-
ηθούν Ιδιώτες Συνεργάτες και υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ.

Οι επιχειρήσεις που θα ερευνηθούν επιλέγονται από 
το Στατιστικό Μητρώο Επιχειρήσεων της ΕΛΣΤΑΤ. 

Τα αποτελέσματα της έρευνας θα εξαχθούν σε επίπεδο 
Χώρας, κατά τομέα οικονομικής δραστηριότητας σύμ-
φωνα με τη NACE αναθ. 2 και επίπεδο απασχόλησης. Τα 
αποτελέσματα θα διαβιβαστούν στη Στατιστική Υπηρεσία 
της ΕΕ (Eurostat) σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στον 

Κανονισμό που μνημονεύεται στην παρ. 5 του σκεπτικού.
Στα στοιχεία της έρευνας θα εφαρμοστούν οι στατιστι-

κές μέθοδοι προστασίας των δεδομένων που προβλέπο-
νται στα σχετικά πρότυπα του Ευρωπαϊκού Στατιστικού 
Συστήματος και θα παραχθούν πίνακες με απόκρυψη 
των εμπιστευτικών δεδομένων.

Οι εργασίες θα ξεκινήσουν τον Σεπτέμβριο του 2024 
με τη συλλογή δεδομένων της έρευνας και θα ολοκλη-
ρωθούν με την ανάλυση, πινακοποίηση και τεκμηρίωση 
των αποτελεσμάτων, μέχρι τον Σεπτέμβριο του 2025.

Αναλυτικά, θα πραγματοποιηθούν οι παρακάτω εργασίες:
- Επιλογή Ιδιωτών Συνεργατών,
- Εκπαίδευση προσωπικού και Ιδιωτών Συνεργατών 

για την ορθή συμπλήρωση των ερωτηματολογίων των 
ερευνών,

- Συλλογή στοιχείων μέσω ηλεκτρονικού ερωτημα-
τολογίου,

- Επεξεργασία συλλεχθέντων στοιχείων,
- Ανάπτυξη των απαραίτητων μηχανογραφικών προ-

γραμμάτων για τη διενέργεια αυτόματων ελέγχων,
- Διόρθωση μηχανογραφικών λαθών,
- Δημιουργία ηλεκτρονικού αρχείου δεδομένων,
- Παραγωγή τελικών πινάκων και αποστολή στοιχείων 

στη Eurostat,
- Σύνταξη Έκθεσης ποιότητας (quality report),
- Κατάρτιση δεικτών (σφάλμα δειγματοληψίας, μερο-

ληψία κ.λπ.) αξιολόγησης της ποιότητας των αποτελε-
σμάτων της έρευνας,

- Δημοσιοποίηση αποτελεσμάτων και μεταδεδομένων.
4. Για τη διενέργεια της έρευνας θα χρησιμοποιηθούν:
- Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ μόνιμοι και με σύμβαση Ι.Δ., 

οι οποίοι θα εργασθούν εντός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας των Δημοσίων Υπηρεσιών και θα έχουν τη δυ-
νατότητα μετακίνησης εντός και εκτός έδρας, 

- Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ), οι οποίοι θα απασχοληθούν 
κατά το στάδιο της συλλογής των ερωτηματολογίων, 
μέχρι 500 ερωτηματολόγια ανά ΙΣ.

Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων της έρευνας θα γίνει 
με απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ.

5. Η αμοιβή των οργάνων της έρευνας καθορίζεται 
ως εξής: 

Αποζημίωση Ιδιωτών Συνεργατών (ΚΑΕ 0429)
Αναλυτικά για το έτος 2024 (15/09/2024-31/12/2024)

Αμοιβή  τιμής 
ερωτηματολογίου σε ευρώ (1)

Πλήθος 
ερωτηματολογίων (2)

Συνολική δαπάνη σε ευρώ 
(3) =(1)*(2)

Ερωτηματολόγια 15,00 1.400 21.000,00

Συνολική δαπάνη για Ιδιώτες Συνεργάτες κατά το έτος 2024  21.000,00

Αναλυτικά για το έτος 2025 (01.01.2025-31.08.2025)

Αμοιβή  τιμής 
ερωτηματολογίου σε ευρώ (1)

Πλήθος 
ερωτηματολογίων (2)

Συνολική δαπάνη σε ευρώ 
(3) =(1)*(2)

Ερωτηματολόγια 15,00 650 9.750,00

Συνολική δαπάνη για Ιδιώτες Συνεργάτες κατά το έτος 2024  9.750,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 16 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56058 Τεύχος B’ 5480/03.10.2024

 Αριθμ 11270	 (11)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1978/17-02-2023  

(Β΄ 1244) πράξης, ως προς την αντιστοίχιση των 

δεσμευμένων υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-

των του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου 

Καστοριάς με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 «Eθνικό 

Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 81),

β) την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.877/08.01.2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 8) απόφαση του Υπουργού Υγείας, σύμφωνα 

με την οποία διορίστηκε ο Χάτσιος Γρηγόριος σε θέση 

Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείο Καστοριάς,

γ) την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.68302/21-12-2023 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1393) απόφαση του Υπουργείου Υγείας περί 

παράτασης θητείας του Διοικητή του Γενικού Νοσοκο-

μείου Καστοριάς,

δ) του άρθρου 34 του ν.5111/2024 (Α΄ 76),

ε) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

στ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232),

ζ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122813/21.12.2012 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-

κομείου Καστοριάς» (Β΄ 3462).

2. Την υπ’ αρ. 1978/17-02-2023 (Β΄ 1244) πράξη αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων Ορ-

γανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς με τους 

νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθ. 9647/21-08-2023 (Β΄5231) 

και 5686/14-05-2024 (Β΄2993) όμοιες.

3. Την υπ’ αρ. 7960/03-07-2024 (Γ’ 2469) απόφαση του 

Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς, με την 

οποία διορίστηκαν ως δόκιμοι υπάλληλοι σε αντίστοιχες 

κενές οργανικές του Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς 

στον εισαγωγικό βαθμό της κατηγορίας ΤΕ και κλάδου 

ΤΕ Νοσηλευτικής η Μίχου Ελένη του Δημητρίου και η 

Ντούσκου Βασιλική του Θωμά. 

4. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω οργανικές θέσεις είχαν 

δεσμευθεί προς πλήρωση με διορισμό και δεν αντιστοι-

χήθηκαν σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοι-

χεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο. 

5. Την υπ’ αρ. 1945/16-02-2023 εισήγηση του Π.Ο.Υ. 

περί μη πρόκλησης δαπάνης σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση δύο (2) θέσεων προσωπικού με σχέση 

εργασίας δημοσίου δικαίου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ Νο-

σηλευτικής του Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς, εκ των 

μη αντιστοιχισμένων θέσεων στην υπ’ αρ. 1978/17-02-2023 

(Β΄1244) πράξη αντιστοίχισης και προβλεπόμενες στον 

Οργανισμό του Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς, με τους 

οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054800310240008*

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

 ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

 ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΥΕΤΙΚΗΣ 2

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1978/17-02-2023 (Β΄ 1244) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 9647/21-08-2023 (Β΄5231) και 5686/14-05-2024 (Β΄2993) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καστοριά, 24 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Διοικητής 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΧΑΤΣΙΟΣ


